
João Pessoa -  Sábado, 19 de Setembro de 2020Diário Ofi cial 11

HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação N. 0043/2020 Processo Nº 25.215.000046.2020
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, representado pela SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, 
através do HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO 
LUCENA – HEETSHL, com sede na Av. Orestes Lisboa, s/n, Conj. Pedro Gondim, CEP: 58031-090 
– João Pessoa/PB, inscrito no CNPJ sob o nº 08.778.268/0037-71, publica, para conhecimento dos 
interessados que, nos termos do inciso IV, artigo 24 da Lei 9.666/93, realizará Dispensa de Licitação 
para SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO PARA GESTÃO HOSPITALAR DE SAÚDE PÚBLICA.
O prazo para recebimento das propostas estava previsto inicialmente para o dia 14/08/2020, contudo, 
por não termos obtido o mínimo de três cotações e para melhor divulgação e aumento de concorrência, 
além de termos realizado alteração no Termo de Referência e Minuta do Contrato, publicamos este aviso/
convite e informamos que aceitaremos as propostas comerciais e documentos de habilitação de todos 
os interessados até o dia 25/09/2020.
O Termo de Referência poderá ser solicitado pelo e-mail licitacaotraumajp@gmail.com ou pelo endereço 
https://cutt.ly/ff Hi74H

João Pessoa, 18 de setembro de 2020.
ANTONIO ARCANJO DOS SANTOS TARGINO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Matrícula 176.635-0

Hospital Estadual de Emergência
e Trauma Sen. Humberto Lucena

LICITAÇÕES

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2020
Registro CGE N° 20-00914-9 de 03/08/2020

Data da Abertura e Julgamento: 21/08/2020
Objetivo: Aquisição de Material de Consumo (material de irrigação)
EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL:

Item COD
FORNECEDORES

UND QTD

PREÇO

RAZÃO SOCIAL CNPJ UNITÁRIO TOTAL

01 115775 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 04 3,25 13,00

02 117444 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 02 10,21 20,42

03 115868 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 02 2.800,00 5.600,00

04 115776 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 M 40 7,00 280,00

05 115771 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 06 2,66 15,96

06 115772 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 300 0,38 114,00

07 115773 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 300 0,83 249,00

08 115769 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 06 9,85 59,10

09 115774 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 02 151,80 303,60

10 115767 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 2.400 0,76 1.824,00

11 73383 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 04 11,81 47,24

12 3818 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 M 20 5,75 115,00

13 115770 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 06 14,60 87,60

14 115768 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 06 6,96 41,76

15 33149 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 UN 100 29,42 2.942,00

16 115766 Gil Maq Ind. E Com. Ltda 10.633.188/0001-69 M 4.000 0,85 3.400,00

TOTAL:   R$ 15.112,68 (quinze mil cento e doze reais e sessenta e oito centavos)

João Pessoa-PB, 18 de setembro de 2020
LAYSE NELYÊ MACÊDO PEDERNEIRAS

Pregoeira

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2020
Com base nas informações contidas no processo, Ratifi co a Adjudicatória em favor da Empresa: GIL 
MAQ. IND. E COM. LTDA, vencedora da licitação no valor de R$ 15.112,68 (quinze mil cento e doze 
reais e sessenta e oito centavos). Conforme apresentado na ATA de julgamento e no Aviso de Resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 0007/2020, HOMOLOGO o presente processo licitatório e autorizo a CPL 
desta Empresa a formalizar o instrumento de Contrato com a empresa vencedora.

João Pessoa-PB, 18 de setembro de 2020
NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES

Diretor Presidente

LICITAÇÕES

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

REGISTRO NA CGE 20-01144-6
A Empresa Paraibana de Comunicação S/A – EPC, através do Pregoeiro, torna público, que no dia01de 
outubrode 2020, às 09h00min. (horário de Brasília), realizará o Pregão Eletrônico Nº 002/2020, - Objeto: 
Aquisição de Condicionador de Ar, para suprir as necessidades da Empresa Paraibana de Comunicação 
S/A - EPC. Para adquirir o edital ou obter informações na EPC, na Av. Chesf, S/N, BR 101, Km 03 - 
Distrito Industrial, JoãoPessoa – Paraíba – Fones:(83) – 3218-6535 e (83) 9-8823-4318 - E-mail cpl@
epc.pb.gov.br. O edital poderá ser retirado nos sites www.auniao.pb.gov.br e www.licitacoes-e.com.
br. Número da Licitação no Banco do Brasil Nº835112.

João Pessoa-PB, 18 de setembrode 2020.
Valmir Silva de Oliveira

Pregoeiro

Empresa Paraibana de 
Comunicação S/A - EPC

LICITAÇÃO

COMPLEXO DE PEDIATRIA “ARLINDA MARQUES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº002/2020
REGISTRO NA CGE Nº 20-01178-6

HOMOLOGAÇÃO
Homologo o Parecer da CPL/CPAM do Processo nº 25.206.000288.2020, amparado no Art. 24 inciso IV 
da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 26.805/2006, para Aquisição Soro, adjudicada a fi rma: Farmace 
Indústria Químico-Farmacêutica Cearense Ltda., R$ 215.760,00 ( duzentos e quinze mil setecentos e 
sessenta reais)  o valor total da dispensa de licitação.

João Pessoa, 17 de setembro  de 2020.
CLÁUDIO TEIXEIRA RÉGIS

Diretor Geral do CPAM

Complexo de Pediatria
Arlinda Marques/Fesep

LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 06/2020
REGISTRO CGE Nº 20-00651-9

COMUNICADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
O Departamento de Estradas de Rodagem do Estado da Paraíba - DER/PB, sediado a Av. José Américo 
de Almeida s/n, nesta Capital, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, comunica aos 
participantes da CONCORRÊNCIA Nº 06/2020, que no decorrer do prazo recursal, impetrou, tempes-
tivamente recurso contra a decisão da Comissão, a Empresa: AL ALMEIDA ENGENHARIA LTDA 
através do processo nº 004127/2020. Desta forma, em atendimento aos parágrafos 3º e 5º do artigo 109 
da Lei de Licitações e Contratos, o auto do processo fi cará com vistas franqueadas aos interessados na 
sala desta comissão.
A CPL informa, ainda, que fi ca aberto o prazo para impugnação aos recursos a partir da data desta publi-
cação no protocolo do DER/PB , aberto de segunda a sexta feira das 8:00 às 13:00  horas

João Pessoa, 18 de setembro de 2020.
Engº Sebastião Cirino da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Departamento de
Estradas de Rodagem 

LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-03649-3
Nº do Contrato 0035/2020
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado ASFALTO NORDESTE LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA
Valor  1.084.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.201.26.782.5004.4603.0287.4490.39.102.00
Período da Vigência do Contrato 28/8/2020 A 27/8/2021
Data da Assinatura  28/8/2020
Gestor do Contrato KADJA LEAL DE SANTANA - Mat.: 38687
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

EXTRATO


